
 

 1 

URBANISTICKO ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 

 „Dostavba a úprava náměstí Míru“ 
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 10 
 

Zadavatel v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek poskytuje následující vysvětlení Soutěžních 
podmínek 

 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:   pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
 
 
Zadavatel upozorňuje na rozpor mezi náhledem EZAK uvedeným na str. 14 přílohy P20 Soutěžních podmínek 
a skutečnými technickými možnostmi profilu zadavatele EZAK pro odevzdání části soutěžního návrhu 
obsahujícího dokumenty dle odst. 5.5.1 Soutěžních podmínek (Další požadované dokumenty). 
 
Zadavatel nejprve připomíná, že již na str. 14 přílohy P20 upozornil, že náhledy EZAK uvedené v příloze 
P20 jsou převzaty z demoverze EZAK, proto se mohou lišit od skutečnosti a v tomto smyslu jsou tak 
postupy při podání částí soutěžního návrhu uvedené v přílohách P19 a P20 pouze doporučujícího charakteru 
(viz odst. 9.5.3 Soutěžních podmínek). 
 
Zadavatel uvádí, že profil zadavatele EZAK neumožňuje postupovat dle strany 12 přílohy P20, tzn. 
že neumožňuje technicky vložit dokumenty požadované dle odst. 5.5.1 Soutěžních podmínek do 
tzv. „druhé obálky“ dle postupu v příloze P20.  
 
 
Zadavatel tak účastníkům doporučuje, aby tyto další požadované dokumenty byly zřetelně označeny 
a odděleny od ostatních částí soutěžního návrhu, tj. účastníci je zařadí do samostatného souboru, 
který bude zřetelně označen („Druhá obálka“) a v rámci odevzdaného návrhu oddělen od jeho 
ostatních částí.  
 
 
Doporučený postup v Průvodci (příloze P20 Soutěžních podmínek) v kapitole Pokyny k elektronickému podání 
soutěžních návrhů je tedy s ohledem na odlišnou verzi EZAK následující: 
 
- v sekci „Přílohy“ zvolí účastník tlačítko „Vybrat soubor/Procházet“ a prostřednictvím vyhledávače vloží 
jím předpřipravené soubory, přílohy obsahující identifikační údaje účastníka soutěže (Další požadované 
dokumenty dle odst. 5.5 Soutěžních podmínek) budou zařazeny do souboru nazvaného „Druhá obálka“. 
 
Zadavatel nad rámec uvedeného pouze vysvětluje, že v případě tzv. druhé obálky v odst. 5.5.2 Soutěžních 
podmínek, do které má účastník zařadit další požadované dokumenty se nejedná o samostatnou obálku ve 
smyslu §110 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), ale o pouhé oddělení a označení části soutěžního návrhu, obsahujícího další požadované 
dokumenty podle odst. 5.5.1 Soutěžních podmínek. 
 



 

 2 

Zadavatel nakonec také posuzoval povahu shora uvedeného doplnění (změny) doporučující přílohy P20 
Soutěžních podmínek v kontextu § 99 ZZVZ, tedy s ohledem na případné prodloužení lhůty pro odevzdání 
soutěžních návrhů. Zadavatel lhůtu pro odevzdání soutěžních návrhů neprodlužuje, neboť toto doplnění 
(změna) je svou povahou administrativně-technické a neprodlužující čas, který účastníci stráví přípravou 
soutěžních návrhů, příp. jejich odevzdáním. 
 
 
 
 
 
 
V Brně        doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel kanceláře architekta města Brna, p. o. 


	VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 10

		2021-03-26T14:04:49+0100
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




